
 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420   577043533 ■ pavel.nosalek@zlinskykraj.cz 

 
 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

 Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

10. dubna 2024 Ing. Pavel Nosálek KUZL 33897/2024 KUSP 31568/2024 DOP/PN 
 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH KÚZK“) příslušný 
podle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 
361/2000 Sb.“), na základě návrhu ze dne 3. 4. 2024, který podala společnost STRABAG a.s.,  sídlo: 
Kačírkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5, IČO: 60838744 zastoupená na zák ladě plné moci ze dne 
27. 3. 2024 spol. ROAD MARK s.r.o., sídlo: Korunní 2569/108,Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČO: 19093969 
a po projednání s dotčeným orgánem tj. Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, dopravním 
inspektorátem ÚO Uherské Hradiště (dále jen „DI PČR UH“), podle ust. § 77 odst. 1 písm. b) zák. č. 
361/2000 Sb. 

 

s t a n o v í 
přechodnou úpravu provozu  

na silnici: I/55  

v úseku: km provozního staničení cca   79,552 – 79,954, k. ú, Ostrožská Nová Ves   přiložené situace (viz  
příloha) na území Zlínského kraje,  

v termínu: 15. 4. 2024 - 31. 8. 2024 po nabytí účinnosti tohoto stanovení 

z důvodu: zabezpečení stavby v rámci rekonstrukce zpevněných ploch u potravin ENAPO a pivnice Hami 
v obci Ostrožská Nová Ves  

v rozsahu dopravního značení: dle přiložených situací přechodné úpravy provozu „Propustné plochy, 
zpevněné plochy u potravin ENAPO a pivnice Hami v obci ONV“, č. výkresu 1. „Potraviny ENAPO“ a č. výkresu 
2 „Pivnice Hami“, datum: 03/2024, zak, č. 24ZAK055, zpracované Bc. Janem Švarcem spol. ROAD MARK  
(dále jen „situace DZ“).  
 
Při realizaci výše uvedené přechodné úpravy provozu na silnic ích I/55 budou respektovány následujíc í 
podmínky: 
 

1. Dopravní značení bude užito a instalováno na komunikaci v souladu se zák. č. 361/2000 Sb. a v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Dopravní značení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude provedeno v souladu 
s ustanovením § 62 odst. 2 zák. č. 361/2000 Sb., na červenobíle pruhovaném sloupku (stojánku). 

3. Umístění dopravních značek bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65, schválených MD č. j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31. 7. 2013 s účinností od 1. 8. 
2013 (dále jen „TP 65“), se Zásadami pro označování pracovních míst  na pozemních komunikacích TP 
66, 3. vydání, schválených MD č. j. 21/2015-120-TN/1 s účinností od 1. 4. 2015 (dále jen „TP 66“). 

4. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2.  



 

Strana č. 2 stanovení č. j. KUZL 33897/2024 

5. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům např. ČSN 
EN 12899-1,2, TP 143, TP 66, ad. 

6. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, dopravní 
zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně nutnou dobu, v takovém  

rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (§ 78 odst.  2, 3 zák. č. 361/2000 Sb.)  

7. Přechodná úprava provozu bude realizována odbornou firmou, která má platné oprávnění pro provádění 
těchto prací a způsobilost pro zajištění jakosti provádění dopravního značení.  

8. Přenosné dopravní značení bude umístěno tak, aby nebylo překážkou silničnímu provozu, a bude 
odstraněno ihned, kdy pozbude své opodstatnění a zároveň bude uvedeno v platnost stávající dopravní 
značení. 

9. Osobou odpovědnou (dle bodu 15) bude prováděna pravidelná kontrola správného umístění, natočení,  
čitelnosti přechodného dopravního značení. 

10.  Budou zajištěny dostatečné rozhledové podmínky u konce pracovních míst u přechodů pro chodce na 
čekací ploše, tak i pro řidiče vozidel přijíždějící po sil I/55 směr Uh. Ostroh. 

11.  Provoz na silnici I/55 nebude nijak omezován, nedojde k zúžení průjezdního profilu, okraje staveb budou 
o dopravním zařízením Z2 (namísto směrových desek Z4a) 

12.  Komunikace mezi pivnicí Hami a rod. domem č. 54 bude řádně označena proti najetí nemotorových 
účastníků sil. provozu (popř. motorových vozidel) do stavby. Dodatkové tabulky E13 – chodník za 100 m 
(200 m) uzavřen budou doplněny dopravní značkou B30 zákaz vstupu chodců dle TP 65.  

13.  V případě operativních změn přechodné úpravy provozu proběhnou tyto po konzultaci s  ODSH KÚZK a DI 
PČR UH. 

14.  Toto stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje rozhodnutí vydané místně a věcně příslušným 
silničním správním úřadem. Přechodná úprava provozu na silnici I/55 bude realizována současně 
s přechodnou úpravou provozu na silnicích nižších tříd.  

15.  Za instalaci a stav stanoveného dopravního značení zodpovídá: STRABAG a.s., Petr Kydlíček, tel. 
724174079, mail: petr.kydlicek@strabag.com   

 
 
O d ů v o d n ě n í  
ODSH KÚZK obdržel dne 3. 4. 2024 návrh, který podal STRABAG a.s., sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice  
158 00 Praha 5, IČO: 60838744 zastoupená na zák ladě plné moci ze dne 27. 3. 2024 spol. ROAD MARK 
s.r.o., sídlo: Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČO: 19093969  ke stanovení přechodné 
úpravy provozu na silnici I/55 z důvodu zabezpečení stavby v rámci rekonstrukce zpevněných ploch u potravin 
ENAPO a pivnice Hami v obci Ostrožská Nová Ves.   

Návrh stanovení přechodné úpravy provozu byl projednán ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zák. č. 361/2000 
Sb. s DI PČR UH, ODSH KÚZK obdržel stanovisko ze dne 9. 4. 2024, č. j. KRPZ-38871-2/ČJ-2024-151106.  
Podmínky uvedeného stanoviska byly zapracovány do podmínek  tohoto stanovení.  Ke stanovení byl doložen 
souhlas majetkového správce silnice I/55 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Zlín oražením situace. 
Vzhledem k výše uvedenému je stanovení přechodné úpravy provozu na silnici  I55 plně odůvodněno. 
 
 

 
 

Ing. Pavel Nosálek 

Státní správa na pozemních komunikacích   
 

 

Příloha: 2x situace DZ  
 
Rozdělovník (datovými schránkami): 
 

1. ROAD MARK s.r.o., sídlo: Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČO: 19093969  
zastupující na základě plné moci STRABAG a.s., sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5, 
IČO: 60838744 

mailto:petr.kydlicek@strabag.com


 

Strana č. 3 stanovení č. j. KUZL 33897/2024 

2. STRABAG a.s., sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5, IČO: 60838744  
3. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Zlín, Fügnerovo nábř.5476, 760 01 Zlín  
4. DI PČR UH, Velehradská třída 1217, 686 01 Uherské Hradiště 
5. Obec Ostrožská Nová Ves 


		2024-04-10T07:28:49+0000




